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1'REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES SHKODER

84/3 Prot. Shkodér, mé 09/90 12022

LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE /.~

Adresa: Tirané, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar n€ nenin 96 t€ Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés sé&
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe pikés 4 t& nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit t&
Procedurés Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, 4.“...organi publik publikon aktin né
Jagen e tij té internetit dhe ... " kérkojmé shpalljen publike pér;

e Vendimin Administrativ nr. 95 daté 28.09.2021 pér debitorin, z.Rei Riza Shpuza, i
datélindjes 01.07.1996, me numér personal i dentifikimi J60701093N, me adresé: Ali
Demi, Nd.108, Njésia Administrative nr.1, Tirang.

Pér vazhdimin e procedurave ligjore pér rikuperimin e borxhit doganor &shté domosdoshméri
data e shpalljes publike.

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

\_\KA &
KRYET @QERSJ%\\
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i
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE:
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave
Dega e Doganés Shkodér
Nr. 770/ Prot. Shkodér, mé,7 .9f 2021
e VENDIM

Nr. 95, daté 28.09.2021

Autoriteti vendimmarrés i Degés Doganore Shkodér, mori né shqyrtim shkresén nr.8123
prot., dat€ 07.05.2021 (protokolluar pran€ Degés s&¢ Doganés Shkodér me nr.770 prot., daté
10.05.2021), t& dérguar nga Drejtoria e Hetimit, prang Drejtorisé sé Pérgjithshme té Doganave,
Lénda “Informacion pér marrje vendimi”, Procesverbalin pér verifikimin e kontrabandés t&
mbajtur nga Drejtoria ¢ Hetimit me numér serial 0006421 (protokolluar prané Degés sé Doganés
Shkodér me nr.770/2 prot., daté 10.05.2021), Procesverbalin pér verifikimin e kundérvajtjeve
administrative doganore t& mbajtur nga Drejtoria e Hetimit me numér serial 0015530 (protokolluar
pran€ Degés s& Doganés Shkodér me nr.770/1 prot., daté 10.05.2021) dhe aktet e tjera té hetimit
doganor, lidhur me shkeljet doganore t& konstatuar gjaté hetimeve t& kryera pér shtetasin z.Rei
Riza Shpuza, i datélindjes 01.07.1996, me numér personal i dentifikimi J60701093N, me adresé:
Ali Demi, Nd.108, N jésia Administrative nr.1, Tirané.

Pasi u shqyrtua dokumentacioni i mésipérm rezulton se:
Né kuadér t& procedurave hetimore pér informacionin e sjellé né rrugé elektronike nga Drejtoria
Informacionit, Analizés s& Riskut dhe Monitorimit pér futjen né territorin doganor t€ mjeteve me

targa t€ Mbretérisé sé Bashkuar (Angleze) nga shtetas shqiptaré, ng periudha t&€ ndryshme, né
lidhje me mjetet e markés;

® “Mercedes Benz, E Class, C-220 CDI, vit prodhimi 2007, me nafté, me targé BTO7TWCP
dhe numeér shasie WDB2110082B195193, me drejtues shtetasin z. Rei Shpuza, sipas t&
dhénave nga sistemi TIMS, rezulton Q€ automyjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar
me daté 17.12.2016 nga pika kufitare ¢ Muriganit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar
pas késaj date.

* “Mercedes Benz, C Class, C-220 CDI, vit prodhimi 2005, me nafté, me targé KNOSWRL
dhe numér shasie WDC2030082R1 82636, me drejtues shtetasin z. Rei Shpuza, sipas t&
dhénave nga sistemi TIMS, rezulton Q€ automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar
me daté 23.02.2017 nga pika kufitare e Muriqanit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar
pas késaj date. '

® “Mercedes Benz, E Class, E-280 CDI, vit prodhimi 2006, me nafté, me targé OY560LG
dhe numér shasie WDB0202B02 7906, me drejtues shtetasin z. Rei Shpuza, sipas t&
dhénave nga sistemi TIMS, rezulton q€ automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar
me daté 20.03.2017 nga pika kufitare e Muriqanit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar
pas késaj date.

o “Mercedes Benz, C Class, C-220 CDI, vit prodhimi 2005, me targé BT5KUS, me numér
shasie WDC2030082R214056 me drejtues shtetasin z. Rei Shpuza, sipas t& dhénave nga
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sistemi TIMS, rezulton q& automijeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me daté
26.04.2017 nga pika kufitare ¢ Muriganit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar pas
késaj date. '

o “Mercedes Benz, E Class, E-280 CDI, vit prodhimi 2006, me targé YP560U0, me numér
shasie WDB211020B052900 me drejtues shtetasin z. Rei Shpuza, sipas t& dhénave nga
sistemi TIMS, rezulton qé automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me daté
13.06.2017 nga pika kufitare e Muriganit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar pas
késaj date.

® “Mercedes Benz, E Class, E-250 CDI, vit prodhimi 2009, me targé M60BTA, me numér

 shasie WDD212003240756 me drejtues shtetasin z. Rei Shpuza, sipas té dhénave nga
sistemi TIMS, rezulton q& automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me daté

28.12.2018 nga pika kufitare e Muriganit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar pas
késaj date.

Me shkresén nr.28073/2 prot., daté 11.11.2019, Drejtoria e Hetimit administroi informacion prané
Departamentit t¢ Analizave dhe Aposteriorit, nése jan€ kryer apo jo procedura doganore pér
automjetet e mésipérme, nga ku nuk &shté konstatuar q& automjetet objekt hetimi t& kené kryer
procedura t& métejshme doganore.

Me shkresén nr.28073/5 prot., daté 11.11.2019, Drejtoria e Politikave t& vlerésimit Doganor, na
informon se vlera e detyrimit doganor pér;

* automjetin objekt hetimi, me targé BTO7WCP dhe numér shasie WDB2110082B195193 ,1
cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 17.12.2016, ka detyrim doganor té munguar né
shumén 178.520 leké.

e automjetin objekt hetimi, me targé KNOSWRL dhe numér shasie WDC2030082R 1 82636,
i cili ka hyré né territorin shqiptar n€ daté 23.02.2017, ka detyrim doganor té munguar
né shumén 71.793 leké.

e automjetin objekt hetimi, me targé OY560LG dhe numér shasie WDB0202B02 7906, i cili
ka hyré né territorin shqiptar né& daté 20.03.2017, ka detyrim doganor té munguar né
shumén 86.793 leké. -

* automjetin objekt hetimi, me targé BTSKUS, me numér shasie WDC2030082R214056, i
cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 26.04.2017, ka detyrim doganor té munguar né
shumén 71.754 leké.

e automjetin objekt hetimi, me targé YP560UO0, me numér shasie WDB211 020B052900, i
cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 13.06.2017, ka detyrim doganor té munguar né
shumén 86.754 leké.

e automjetin objekt hetimi, me targé M60BTA, me numér shasie WDD2120032A40756, i cili

ka hyré né territorin shqiptar né daté 28.12.2018, ka detyrim doganor té munguar né
shumén 194.527 leké.

Té dhénat specifike, pér automjetet objekt hetimi Jan€ nxjerré nga database online publike e
autoriteteve t& Mbretérisé sé¢ Bashkuar DVLA, referuar pérgjigjes s€ autoriteteve doganore
angleze, ku kéta t¢ fundit me shkresén e Drejtorisé sé Informacionit, Analizés sé& Riskut dhe
Monitorimit me nr.9238/1 prot., daté 17.04.2019, ku kéta té fundit na informojné se t&€ dhénat pér
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targat e automjeteve t€ Mbretérisé sé Bashkuar mund t€ aksesohen nga fagja publike e sipércituar
DVLA. |

Referuar fakteve t&¢ mésipérme, Drejtoria e Hetimit ka mbajtur procesverbalin pér verifikimin e
kontrabandés me nr. serial 0006421 daté 30.04.2021 (protokolluar prané Degés sé Doganés
Shkodér me nr.770/2 prot., daté 10.05.2021) duke konsideruar veprimet dhe mosveprimet e
shtetasit z.Rei Shpuza, shkelje doganore qé konsiderohet kontrabandé referuar gérmés b & pikés 1,
pikés 3 dhe 4 t& nenit 256; gérmés a dhe d, t& pikés 1, t& nenit 276; t& gérmés a dhe b, t& pikés 1, t&
nenit 281 t€ Ligjit Nr. 8449/1999 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipérisé”, i shfugizuar dhe
germés b, t€ pikés 1, t& nenit 1, t& pikés 4 t& nenit 1, t& pikés 3 t& nenit 267; t& pikés 2, t& nenit 268
dhe nenit 269 t€ Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar;

e do t€ penalizohet me gjob& né shumén 357.040 leké, dyfish i detyrimit doganor né zbatim
t€ nenit 281 t& ligjit Nr. 8449/1999 “Kodi Doganor Republikés sé Shqipérisé”, i shfugizuar
1/b) “gjobé nga dy deri ne peséfishin e shumés sé detyrimeve doganore qe duhen paguar
pér mallrat ge jané objekt kontrabandé, pavarésisht nga dénimi i parashikuar ne Kodin
Penal”, pér automjetin objekt hetimi, me targé BTO7WCP dhe numér shasie
WDB2110082B195193.

e do t& penalizohet me gjobé né shumén 287.172 leké, katérfish i detyrimit doganor né
zbatim t€ nenit 281 t& ligjit Nr. 8449/1999 “Kodi Doganor Republikés sé Shqipérisé”, i
shfuqizuar 1/b) “gjobé nga dy deri ne peséfishin e shumés sé detyrimeve doganore ge
duhen paguar pér mallrat ge jané objekt kontrabandé, pavarésisht nga dénimi i
parashikuar ne Kodin Penal”, pér automjetin objekt hetimi, me targé KNOSWRL dhe
numér shasie WDC2030082R182636 (i klasifikuar si pérsérités).

e do t€ penalizohet me gjobé né shumén 433.965 leké, peséfish i detyrimit doganor né zbatim
t€ nenit 281 t& ligjit Nr. 8449/1999 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipérisé”, i shfugizuar
1/b) “gjobé nga dy deri ne peséfishin e shumés sé detyrimeve doganore ge duhen paguar
pér mallrat qe jané objekt kontrabandé, pavarésisht nga dénimi i parashikuar ne Kodin
Penal”, pér automjetin objekt hetimi, me targé OY560LG dhe numér shasie
WDB0202B027906 (i klasifikuar si pérsérités).

e do t€ penalizohet me gjobé né shumén 358.770 leké, peséfish i detyrimit doganor né zbatim
t€ nenit 281 t€ ligjit Nr. 8449/1999 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipéris¢”, i shfugizuar
1/b) “gjobé nga dy deri ne peséfishin e shumés sé detyrimeve doganore qe duhen paguar
pér mallrat qe jané objekt kontrabandé, pavarésisht nga dénimi i parashikuar ne Kodin
Penal”, pér automjetin objekt hetimi, me targé BTSKUS, me numér shasie
WDC2030082R214056 (i klasifikuar si pérsérités).

e do té€ penalizohet me gjobé né shumén 260.262 leké, trefish i detyrimit doganor né zbatim
t€ nenit 268 t&€ Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2 “Autoritetet doganore vendosin sanksione administrative pér rastet e kontrabandés né
masén trefish té shumés sé detyrimeve doganore qé duhen paguar pér mallrat qé jané
objekt kontrabande, pavarésisht nga dénimi i parashikuar né Kodin Penal”, me targé
YP560UO0, me numér shasie WDB211020B052900.

e do t& penalizohet me gjobé né shumén 1.167.162 leké, gjashtéfish i detyrimit doganor né
zbatim t€ nenit 269 t& Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipérisé™, i
ndryshuar “Né rastet e pérsérities sé kontrabandés (recidivism), sanksioni administrativ
éshté dyfishi i sanksionit té pércaktuar né nenin 268. Ky sanksion nuk zbatohet nése kané
kaluar 5 vjet nga data e pagesés sé ploté t¢ detyrimeve dhe té sanksionit té paré”, pér
automyjetin objekt hetimi, me targé M60BTA, me numér shasie WDD212003240756, (i

klasifikuar si pérsérités).
m
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Si rrjedhim, nga pérllogaritja e afateve t& qéndrimit né Republikén e Shqipérisé rezulton se
automjetet objekt hetimi, t& cilét kané hyré né territorin shqiptar dhe nuk kané pasur dalje, kané
thyer afatin e regjimit t& lejimit t& pérkohshém dhe referuar 273/2 t& ligjit 8449/1999 “Kodi
Doganor Republikés s& Shqipérisé”, i shfugizuar, do t€ penalizohen sa gjysma e detyrimit doganor
t€ shmangur, si mé poshté vijon;

e automjeti objekt hetimi, me targé BTO7TWCP dhe numér shasie WDB2110082B195193, i
cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 17.12.2016, penalizohet né shumén 89.260 leké.
e automjeti objekt hetimi, me targé KNOSWRL dhe numér shasie WDC2030082R182636, i

cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 23.02.2017, penalizohet né shumén 35.896,5
leké.

e automjeti objekt hetimi, me targé OY560LG dhe numér shasie WDB0202B027906, i cili ka
hyré€ né territorin shqiptar né daté 20.03.2017, penalizohet né shumén 43.396,5 leké.

e automjeti objekt hetimi, me targé BTSKUS, me numér shasie WDC2030082R214056, i cili
ka hyré né territorin shqiptar né daté 26.04.2017, penalizohet n& shumén 35.877 leké.

Ndérsa nga pérllogaritja e afateve t& qéndrimit né Republikén e Shqipérisé rezulton se automjeti
me targé YP560UO, me numér shasie WDB211020B052900 i cili ka hyré né territorin shqiptar né
dat¢ 13.06.2017 dhe automjeti me targé me targé M60BTA, me numér shasie
WDD2120032A0756, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 28.12.2018 kané thyer afatin e
regjimit t&€ lejimit t& pérkohshém dhe referuar nenit 250/1/a, 259/1/b, dhe 269 t& ligjit 102/2014
“Kodi Doganor Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, shtetasi z. Rei Shpuza do t& penalizohet
me gjob€ né shumén 20.000 leké (pér automjetin me targé YP560UO0) dhe gjobé né shumén
35.000 leké (pér automjetin me targé M60BTA).

Pér shkeljen doganore t&€ konstatuar (Thyerje t& regjimit t& lejimit t& pérkohshém) u mbajt
procesverbali pér verifikimin e kundérvajtjes administrative me nr.serial 0015530 (protokolluar
pran€ Deggs s&€ Doganés Shkodér me nr.770/1 prot., daté 10.05.2021).

Me shkresat nr.4396 prot., daté 24.02.2020, nr.4396/1 prot., daté 02.03.2020 dhe nr.3256 prot.,
daté 17.02.2021, Drejtoria e Hetimit njoftoi pér tu paraqitur shtetasin z.Rei Shpuza me gé&llim
verifikimin dhe hetimin pér procedurat doganore, i cili nuk u paragit né datén dhe orén e caktuar.

Me ané té€ shkresés nr. 770/3 prot., daté 10.05.2021 Dega Doganore ka béré njoftimin e
procesverbalit pér verifikimin e kundérvajtieve administrative doganore dhe procesverbalit pér
verifikimin e kontrabandés t& mbajtur nga Drejtoria e Hetimit, me ané t& sé cilés shtetasi z.Rei
Shpuza nuk ka marré dijeni pasi zarfi &shté kthyer me shénimin “i panjohur” dhe pse adresa &shté
marr€ sipas gertifikatés personale té shtetasit nga platforma e -Albania.

Me shkresén nr.811 prot., daté 17.05.2021 Dega e Doganés Shkodér ka kérkuar informacion mé t&
sakt€ pran€ Ministrisé sé¢ Punéve t&€ Brendshme, Drejtorisé sé Pérgjithshme té Gjendjes Civile, né
lidhje me t& dhénat personale dhe adresén e vendbanimit pér shtetasin z.Rei Shpuza.

Referuar t€ dhénave t& dérguara nga Zyra e Gjendjes Civile me shkresén nr.9018/1 prot.,
daté 14.06.2021 (protokolluar prané Degés sé Doganés Shkodér me nr.811/2 prot., daté
15.06.2021) t& Bashkisé Shkodér, pér shtetasin e sipércituar, rezulton t& jeté e njéjta adresé e
dhéné.
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Pér vazhdimin e procedurave sa mé t& rregullta ligjore, Dega Doganore me shkresén
nr.770/4 prot., daté 18.06.2021, né kuadér té bashképunimit ndérinstitucional, referuar nenit 162 t&
ligjit nr.44/2015 daté 30.04.2015 “Kodit t& Procedurés Administrative t& Republikés sé

Shqipéris€” ka béré kérkesé pér shpallje publike t& dy procesverbaleve t& mbajtur nga Drejtoria e
Hetimit.

Me shkresén nr. 2060/1 prot., daté 05.07.2021 (protokolluar prané Degés sé Doganés Shkodér me
nr. 770/5 prot., daté 07.07.2021) Bashkia Tirané, Njésia Administrative nr.1, na konfirmon se
shpallja pér z. Rei Shpuza &shté afishuar né kéndin e njoftimeve me datén 22.06.2021 dhe njoftimi
publik vlerésohet i kryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave 1 dhe 2 t& nenit 162, t&
ligjit t€ sipércituar. Si rrjedhim, shtetasi nuk ka paraqitur ankim mbrenda kétyre afateve.

Nga sa mé sipér, né pérmbledhje t&é fakteve t& dhéna dhe informacionit q& disponojmé, autoriteti
vendimmarrés i Degés Doganore Shkodér, gjen t& drejté zbatimin e nenit 736 t& VKM-sé Nr. 651,
daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s&
Shqipéris€” i ndryhuar, t& pikés 1, 3 dhe 4 t& nenit 256; t& pikés 2, & nenit 273; t& gérmés a, pikés
1, t& nenit 276 dhe t& gérmés b, t& pikés 1, t& nenit 281 t& Ligjit Nr. 8449/1999 “Kodi Doganor
Republikés s& Shqipérise”, i shfugizuar dhe t& gérmés b, pika 1, t& nenit 250; pika 4, t& nenit 250;
gérmés b, pika 1, t€ nenit 259; pikés 3, t& nenit 267; nenit 268 dhe 269 t& Ligjit Nr. 102/2014
“Kodi Doganor Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar dhe,

VENDOSI:

1. Shpalljen debitor t& shtetasit z.Rei Riza Shpuza, me numér personal identifikimi
J60701093N, sipas specifikimeve t& méposhtme;

e Pér, automjetin objekt hetimi, me targé BTO7WCP dhe numér shasie
WDB2110082B195193, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 17.12.2016 t&
aplikohen sanksionet sipas ligjit 8449/1999 KD i shfuqizuar:

Detyrim doganor i munguar (neni 256/4) 178.520
Gjobé 2-fish i detyrimit doganor (neni 281/1/b) 357.040
Gjobé %4 e detyrimit t&€ munguar (neni 273/2) 89.260
Shuma 624.820 leké

(gjashtéqindenjézetekatérmijé e teté'qindenjézeté) leké

e Pér, automjetin objekt hetimi, me targé KNOSWRL dhe numér shasie
WDC2030082R182636, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 23.02.2017 t&
aplikohen sanksionet sipas ligjit 8449/1999 KD i shfugizuar:

Detyrim doganor i munguar (neni 256/4) 71.793

Gjobg 4-fish i detyrimit doganor (neni 281/1/b) ' 287.172

Gjobg Y e detyrimit t€ munguar (neni 273/2) 35.896.5
Shuma 394.861,5 leké

(treqindenéntédhjetéekatérmijé e tetéqindegjashtédhjetéenjé presje pesé) leké
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o Pér, automjetin objekt hetimi, me targé OYS60LG dhe numér shasie
WDB0202B027906, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 20.03.2017 t& aplikohen
sanksionet sipas ligjit 8449/1999 KD i shfuqizuar:

Detyrim doganor i munguar (neni 256/4) 86.793

Gjobg 5-fish i detyrimit doganor (neni 281/1/b) - 433.965

Gjobé Y e detyrimit t& munguar (neni 273/2) 43.396.5
Shuma 564.154,5 leké

(peséqindegjashtédhjetéekatérmijé e njéqindepesédhjetéekatér presje pesé) leké

e Pér, automjetin objekt hetimi, me targé¢ BTSKUS, me numér shasie
WDC2030082R214056, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 26.04.2017 t&
aplikohen sanksionet sipas ligjit 8449/1999 KD i shfuqizuar:

Detyrim doganor i munguar (neni 256/4) ' 71.754
Gjobg 5-fish i detyrimit doganor (neni 281/1/b) 358.770
Gjobé ¥ e detyrimit t&€ munguar (neni 273/2) 35.877
Shuma 466.401 leké

(katérqindegjashtédhjetéegjashtémijé e katérqindenjé) leké

o Pér, automjetin objekt hetimi, me targé YPS60UO, me numér shasie
WDB211020B052900, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 13.06.2017, t&
aplikohen sanksionet sipas ligjit 102/2014 KD i ndryshuar:

- Detyrim doganor i munguar (neni 250/4) 86.754
Gjobé 3-fish i detyrimit doganor (neni 268/2) 260.262
Gjobé (neni 259/1/b) 20.000
Shuma 367.016 leké

(treqindegjashtédhjetéeshtatémijeé e gjashtémbédhjeté) leké

e Pér, automjetin objekt hetimi, me targé¢ M60BTA, me numér shasie
WDD2120032A0756, i cili ka hyré né territorin shqiptar né daté 28.12.2018, t&
aplikohen sanksionet sipas ligjit 102/2014 KD i ndryshuar:

Detyrim doganor i munguar (neni 250/4) 194.527
Gjobé 6-fish i detyrimit doganor (neni 268/2 dhe 269/ 1) 1.167.162
Gjobg (neni 259/1/b) 25.000
Shuma 1.386.689 leké

(njémilion e treqindetetédhjetéegjashtémijé e gjashtéqindetetédhjetéenénté) leké
NEé total, borxhi doganor éshté né shumén 3.803.942 Leké
(tremilion e tetéqindetremijé e néntéqindedyzetedy) leké.

2. Nj€ kopje e ké’tij- vendimi 1 dérgohet Zyrés sé Financés pér kontabilizimin e borxhit
doganor.

3. Njé e kopje e kétij vendimi i dérgohet Drejtorisé s& Hetimit.

\
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4. Bazuar né nenin 281 dhe 282 e Kodit Doganor, kundér kétij vendimi lejohet t& béhet ankim
tek Drejtori i Pérgjithshém i Doganave brenda 30 ditéve nga marrja dijeni pér kété vendim.

KRYETAR
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